

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44
Usuário: ***.016.596-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2024	NE	212

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231482	1000000000	339030	155965	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/07/2024	Global	23225.001091/2024-47	0,0000	16.818,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
65.283.269/0001-78	COMERCIAL R E LTDA	36045-040	
Endereço	Município	UF	Telefone
ALFREDO LAGE 68 LOJA LOJA MANOEL HONORIO	JUIZ DE FORA	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVES/INSTALAÇÕES PARA O CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°90562/2023 (UASG 158123) E PROCESSO 23225.001091/2024-47.

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812306905622023 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2024 15:31:11	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44
 Usuário: ***.016.596-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 16.818,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00028 - superfície aplicação: metal e madeira, tipo acabamento: brilhante, cor: branca, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interna e externa	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	3,00000	110,0000	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00029 - tipo acabamento: brilhante, cor: amarela, aplicação: metal e madeira, características adicionais: diluição com água	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	2,00000	135,0000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00024 - componentes: resina acrílica elastomérica, aspecto físico: líquido viscoso, cor: cinza, tipo acabamento: emborrachado, características adicionais: impermeabilizante/anti-mofo/anti-térmica	6.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	15,00000	450,0000	6.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00025 - tipo acabamento: alto brilho, cor: camurça, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: superfícies madeira e metal/interiores/exteriores., material: tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento: 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem: 36	615,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	5,00000	123,0000	615,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00026 - tipo acabamento: alto brilho, cor: marrom conhaque, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: superfícies madeira e metal/interiores/exteriores., material: tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento: 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem: 36	1.230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	10,00000	123,0000	1.230,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00027 - tipo acabamento: alto brilho, cor: marfim, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: superfícies madeira e metal/interiores/exteriores., material: tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento: 40 a 50 m2/gl/demão,	615,00

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44
 Usuário: ***.016.596-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 16.818,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	prazo armazenagem: 36	615,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	5,00000	123,0000	615,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00021 - aspecto físico: pó, características adicionais: cimento de pega ultra rápida, composição básica: base cimento, cor: cinza escuro/marrom, densidade: 3,2, função: vedação	1.184,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	8,00000	148,0000	1.184,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00022 - componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: branco neve, prazo validade: 36, tipo acabamento: fosco	2.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	10,00000	265,0000	2.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00023 - componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: palha, tipo acabamento: fosco	2.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	10,00000	265,0000	2.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00030 - componentes: água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgân, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: cinza, prazo validade: 36, aplicação: pisos em geral	524,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	2,00000	262,0000	524,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 FABRICIO TAVARES DE FARIA
 ***.879.876-**
 25/07/2024 15:31:11

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

DELY DO CARMO NEVES

***.738.446-**

25/07/2024 15:21:23

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2024 15:31:11	Alteração